
Założenia polityki programu ERASMUS

1. Znaczenie programu ERASMUS

Wyższa  Szkoła  Organizacji  Turystyki  i  Hotelarstwa  w  Warszawie  jest  szkołą 

kształcącą  młodzież  do  zarządzania  obiektami  hotelarskimi.  Aby  zrealizować 

podstawowy cel naszej uczelni  zapewniamy studentom wysoką jakość kształcenia 

zarówno w odniesieniu do wiedzy teoretycznej, praktycznej jak i znajomości języków 

obcych.  W  tym  celu  zatrudniamy  wysoko  wykwalifikowana  kadrę  zarówno 

pracowników naukowych jak i praktyków z branży turystycznej oraz współpracujemy 

z najważniejszymi w Polsce organizacjami turystycznymi: Polską Izbą Turystyki; Izbą 

Gospodarczą Hoteli Polskich; Polską Organizacją Turystyki.

Udział  w  programie  Erasmus  „Uczenie  się  przez  całe  życie”  na  lata  2007-2013 

pozwoli  nam  na  poszerzenie  naszej  oferty  edukacyjnej  dla  studentów.  Branża 

turystyczna,  jak  żadna  inna,  jest  związana  z  kontaktami  międzynarodowymi. 

Pracownik  branży  turystycznej  musi  być  człowiekiem  otwartym  na  problemy  i 

potrzeby innych oraz znać i  rozumieć problemy wynikające  z różnic  kulturowych. 

Wymiana  studentów  zapewni  naszej  młodzieży  praktyczne  poznanie  problemów 

wielokulturowości z jakim będą się na co dzień spotykać w ich przyszłej pracy. Nauka 

na  zagranicznych  uczelniach  wzbogaci  naszych  studentów  nie  tylko  od  strony 

teoretycznej  ale  również  pozwoli  im  na  większe  usamodzielnienie  się  oraz 

udoskonalenie  posiadanych  umiejętności  językowych  oraz  własnej  osobowości. 

Pozwoli  na  nawiązanie  międzynarodowych  przyjaźni.  Już  teraz  aby  zrealizować 

część tych zamierzeń do programu uczelni wpisaliśmy możliwość udziału naszych 

studentów w międzynarodowych targach turystycznych takich jak TT Warsaw, Tour 

Salon w Poznaniu i ITB w Berlinie, dzięki czemu mają możliwość zapoznania się z 

najnowszymi tendencjami we współczesnej światowej i europejskiej turystyce.

Chcielibyśmy nawiązać stałą współpracę z uczelniami o profilu turystycznym, dzięki 

czemu  również  pracownicy  uczelni  mieliby  możliwość  podnoszenia  swoich 

kwalifikacji zarówno od strony merytorycznej jak i metod dydaktycznych. Już teraz 

kładziemy duży nacisk na dobór naszych pracowników, wymagając od nich nie tylko 

wiedzy z branży turystycznej, ale i ciągłego udoskonalania swojego warsztatu pracy. 



Staramy się tworzyć warunki do prowadzenia zajęć w oparciu o sprzęt audiowizualny 

oraz dążymy do wprowadzenia internetowej komunikacji student – wykładowca. 

2. Promowanie programu ERASMUS

Planujemy  upowszechnienie  informacji  o  programie  Erasmus  i  uzyskanej  Karcie 

poprzez  cykl  spotkań  ze  studentami  oraz  informacje  umieszczone  na  stronie 

internetowej  i  tablicach  informacyjnych  uczelni.  W  ramach  inauguracji  roku 

akademickiego  2007/2008  (i kolejnych)  przedstawiona  zostanie  oferta  programu 

Erasmus.  Przygotujemy  dla  studentów  przewodnik,  w  którym  uszczegółowimy 

zasady  ubiegania  się  o  udział  w  programie  wraz  z  wzorami  niezbędnych 

dokumentów. 

3. Dyskryminacja i studenci niepełnosprawni

Sam profil uczelni wymusza akceptację dla innych kultur, przekonań, orientacji itp. 

Nasi studenci na co dzień stykają się z cudzoziemcami – gośćmi hotelu. Specyfika 

programu studiów przygotowuje ich do tych kontaktów. Jeden z przedmiotów 

„Różnice kulturowe w kontaktach z cudzoziemcami” uczy naszych studentów 

rozumieć i akceptować kulturę inną niż polska i europejska. 

Uczelnia nasza zlokalizowana jest w obiekcie hotelarskim dzięki czemu zapewniamy 

dostęp osobom niepełnosprawnym ruchowo (podjazdy, windy).  

4. Mobilność studentów

Aby  umożliwić  naszym studentom  udział  w  programie  zapewnimy  im  mobilność 

i system przenoszenia punktów ECTS.   Studenci nasi mają możliwość korzystania z 

indywidualnego toku studiów, co pozwala na dostosowanie programu studiów  do 

programów uczelni partnerskich. Promotorzy prac dyplomowych zapewniają naszym 

studentom  możliwość  indywidualnego  kontaktu  podczas  odbywania  studiów  za 

granicą.  Dążymy do wprowadzenia  systemu „wirtualnego dziekanatu”  w obsłudze 

studentów co ułatwi studentowi ciągły kontakt z uczelnią zza granicy. Wysoki poziom 

nauki  języków  obcych  gwarantuje  nam  współpraca  z  Fundacją  Nauki  Języków 

Obcych Linguae Mundi. W ramach zawartej umowy Fundacja prowadzi dla naszych 

studentów  lektorat  języka  kończący  się  egzaminem,  który  pozwala  studentom 
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otrzymać certyfikat potwierdzający znajomość języka obcego na jednym z sześciu 

poziomów zaawansowania  (zgodnie  z  założeniami  Europejskiego  Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego publikowanego przez Radę Europy).

5. Studenci przyjeżdżający do nas

Nasza uczelnia jest dość małą szkołą dlatego cudzoziemcy przyjeżdżający na studia 

nie będą czuli się wyobcowani (w chwili obecnej studiują u nas obcokrajowcy). Mamy 

możliwość dotarcia do każdego studenta niemal indywidualnie. W przypadku 

przyjęcia studentów zagranicznych planujemy:  przydzielenie im indywidualnych 

opiekunów; zapewnienie pomocy w zakwaterowaniu i załatwianiu wszelkich 

formalności; zorganizowanie dla nich zajęć z języka polskiego oraz imprez o 

charakterze kulturowym; dopasowanie planów i programów studiów do ich 

indywidualnych potrzeb. Wszystkie zajęcia odbywają się w jednym budynku, co 

znacznie ułatwia zarówno odnalezienie się w nowym miejscu jak i kontakty z 

władzami uczelni, administracją, wykładowcami oraz asymilacje w środowisku 

studenckim. Dodatkowym ułatwieniem jest łatwy dojazd do uczelni z centrum 

Warszawy oraz z dworca kolejowego i lotniska.  W najbliższych latach planujemy 

rozwój infrastruktury uczelni i budowę własnego akademika.

6.Praktyki zawodowe

Dzięki swojemu założycielowi Ogólnopolskiej Spółdzielni Turystycznej „GROMADA” 

(obchodzącej  w  2007  roku  70  lecie  swojej  działalności)  każdy  student  ma 

zapewnione miejsce odbycia praktyk w hotelach i biurach podróży. Działalność w tym 

zakresie  opieramy na szczegółowym planie  określonym w „Regulaminie  praktyk”, 

zawierającym minimalny czas trwania praktyk i zakres wykonywanych czynności. Na 

wiosnę obiekty Gromady zgłaszają nam zapotrzebowanie na praktykantów na okres 

wakacyjny.  Uszczegółowiają  warunki  dotyczące  zakwaterowania  i  wymagań 

stawianych studentom. Na tej  podstawie nasi  studenci  rozdzielani  są na praktyki. 

Staramy się, aby osoby z poza Warszawy (jeżeli chcą) mogły odbywać praktyki w 

pobliżu ich miejsca zamieszkania. 

Aby praktyki  przebiegały rzetelnie,  we wszystkich obiektach Gromady,  do których 

kierowani są nasi studenci, mamy wybranego opiekuna praktyk, z którym w ciągłym 
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kontakcie  jest  uczelniany pełnomocnik  ds.  praktyk.  Wszyscy opiekunowie praktyk 

otrzymują od nas plan praktyk i skierowanie na praktykę dotyczące konkretnej osoby. 

W trakcie odbywania praktyk uczelnia ma prawo do kontroli ich przebiegu i jakości. 

Poza obiektami OST GROMADA umożliwiamy naszym studentom odbywanie praktyk 

zagranicznych. Ostatnio współpracowaliśmy z podmiotami w Grecji, Niemczech i we 

Włoszech.  Praktykę  zagraniczną  można  między  innymi  odbyć  w  obiekcie  OST 

GROMADA w Berlinie. Studenci wyjeżdżający na zagraniczną praktykę mogą liczyć 

na  wszelką  pomoc  ze  strony  uczelni  (włącznie  z  dopasowaniem  planu  sesji 

egzaminacyjnej  do terminów wyjazdu/przyjazdu) jak i  na ciągły kontakt  z uczelnią 

w czasie pobytu za granicą.  Dzięki możliwości wysyłania studentów na praktyki w 

ramach programu ERASMUS ci studenci, którzy mają wysokie oceny, a dla których 

zagraniczna praktyka była nieosiągalna z powodów finansowych, będą mieli otwartą 

drogę do podnoszenia swoich kwalifikacji  zawodowych i  doskonalenia znajomości 

języka. 

Dzięki  możliwościom  związanym  z  lokowaniem  praktykantów  w  obiektach  OST 

GROMADA możemy być również atrakcyjnym organizatorem praktyk dla studentów 

zagranicznych.  Oprócz  praktyk  możemy również  zapewnić  im  zajęcia  z  zakresu 

nauki języka polskiego i polskiej kultury.
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